DATENBLATT
l [DATA SHEET]

Verbindungstechnik - LWL
[Network Connectivity - Fiber Optic]

SpleiBequipment OM4
[splice equipment OM4]

Weitere Versionen verfligbar
[Others versions available]

TKM Spleillequipment geeignet fur die Verwendung in SpleiRboxen. Durch bereits in die
SpleilRkassette eingelegte Pigtails, eignet sich TKM Spleil3equipment zur direkten Verwendung
wahrend der Installation. Zusatzlich ist das SpleiRequipment in verschiedenen Qualitatsstufen
erhaltlich. TKM Spleil3equipment hat folgende Haupteigenschaften:

e Qualitatsstufen: Hochster Standard (HS), Grade B (GB) und Grade C (GQ)

e mit SpleilRhalter fur Spleil3protektorversionen: a) Crimp, b) Schrumpf

¢ Kompaktader der Pigtails: 0,9mm

e Easy strip: zum leichten Absetzen vor dem Splei3en

[TKM splice equipment applicable for usage in splice boxes. Already installed in the splice cassette it’s
made for direct use during installation. Additionally it is available in different quality grades. TKM splice
equipment has the following main characteristics:

e quality types: high standard (HS), Grade B (GB) and Grade C (GC)

e with splice holder for splice protector versions: a) crimp, b) heat shrink

e pigtails with semi-tight tube 0.9mm

e easy strip: for easy strip-off before splicing]

* Produktfoto exeplarisch
[product picture exemplary]



Technische Daten - SpleiBequipment
[technical data - splice equipment]

Spezifikation Pigtailset:

[specification pigtailset:]

Steckertyp LC/PC
[types of connector]
Qualitatsstufe HS - High Standard GB - Grade B GC - Grade C
[quality type]
Hersteller / Marke des Steckers Huber & Suhner Kein Markenstecker - Grade B Kein Markenstecker - Grade C
[manufacturer / brand of connector] [Huber & Suhner] [no brand connector - grade B] [no brand connector - grade C]
Farbe Stecker Schwarz erikaviolett erikaviolett
[colour connector] [black] [heather violet] [heather violet]
Farbe Knickschutz erikaviolett Weil3 WeilR
[colour boot] [heather violet] [white] [white]
IL@97% [db]: // RL [db]: <0,25 >35 <0,25 >35 <0,50 >35
IL (typical) [db]: // RL (typical) [db]: <0,12 > 45 <0,20 > 45 <0,25 > 40
IEC 61300-3-34 / IEC 61300-3-6 GRADE B/3 GRADE B/3 GRADE C/3

Faser

[fibre] 1xG50/125 OM4 G.651
Faserdurchmesser 0.0mm

[fibre diameter] \

Material Coating Ls7H. PVC

[material of coating]

Farbkodierung Pigtailset
[colour code of pigtailset]
Lange Pigtails gesamt
[length of pigtails absolute]

Freie Lange Pigtails ausserhalb Kassette
[free length of pigtails outside cassette]

gemaR IEC 60304
[acc. to IEC 60304]

2,50m

1,50m

*exemplarische Abbildung , Produkt kann farblich abweichen
[exemplary picture, product may vary in colour]

*exemplarisch LC Stecker
[exemplarily LC connector]

1 Steckerkorper 2 Faser
[connector body] [fibre]
3 Staubschutzkappe 4 Knickschutz
[dust cap] [boot]
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Spezifikation SpleiBkassette:

[specification splice cassette:]

SpleiBkassette
[splice cassette]

Material
[material]

Aufnahmekapazitat

Acrylnitril-Butadien-Styrol-Copolymere (ABS)

je SpleiBBkassette bis zu 24 Fasern

[capacity]  [each splice cassette up to 24 fibres]
Gewicht
[weight 308
SpleiBkassettendeckel
[splice cassette top cover]
Material o )
[material] Acrylnitril-Butadien-Styrol-Copolymere (ABS)
Beschriftung = mit Laser-Hinweisschild und Farbcode versehen
[labelling]  [signed with laser indicating label and colour code]
Gewicht
[weight] 208
SpleiBhalter
[splice holder]
Material o )
[material] Acrylnitril-Butadien-Styrol-Copolymere (ABS)
Kapazitat Version Crimp 12 Positionen flr Splei3protektor Crimp
[capacity version crimp]  [12 positions for splice protector crimp]
Kapazitat Version Schrumpf 6 Positionen flr Splei3protektor Schrumpf
[capacity version heat shrink]  [6 positions for splice protector heat shrink]
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SpleiBprotektor Crimp
[splice protector crimp]

AbmaRe [BXHXT]

[dimensions [WxHxD]] 30x3x1,2 mm
Gewicht
[weight] 03g

Typ SpleiBprotektor Crimp

[type of splice protector] TKM SSE - 4780015

zugelassen nach

[approved for] TS 0338/96 - Deutsche Telekom

*exemplarische Abbildung
[exemplary picture]

SpleiBprotektor Schrumpf
[splice protector heat shrink]

AbmaRe [LxD]

[dimensions [LxD] 40x2,5mm
Gewicht
[weight] 048

Typ SpleiBprotektor Schrumpf
[type of splice heat shrink]
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*exemplarische Abbildung
[exemplary picture]

TKM - 4780033
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Bestellangaben
[ordering information]

Artikelnummer Artikelbeschreibung
[part number] [part description]

4780131-C-HS SE - SpleiBequipment - LC - OM4 - HS - High Standard - SP-CR - Lange: 2,50m
[SE - splice equipment - LC - OM4 - HS - high standard - SP-CR - length: 2.50m]
4780131-C-GB SE - SpleiBequipment - LC - OM4 - GB - Grade B - SP-CR - Lange: 2,50m
[SE - splice equipment - LC - OM4 - GB - grade B - SP-CR - length: 2.50m]
4780131-C-GC SE - SpleiBequipment - LC - OM4 - GC - Grade C - SP-CR - Lange: 2,50m
[SE - splice equipment - LC - OM4 - GC - grade C - SP-CR - length: 2.50m]
4780131-H-HS SE - SpleiBequipment - LC - OM4 - HS - High Standard - SP-HS - Lange: 2,50m
[SE - splice equipment - LC - OM4 - HS - high standard - SP-HS - length: 2.50m]
4780131-H-GB SE - SpleiBequipment - LC - OM4 - GB - Grade B - SP-HS - Lange: 2,50m
[SE - splice equipment - LC - OM4 - GB - grade B - SP-HS - length: 2.50m]
SE - SpleiBequipment - LC - OM4 - GC - Grade C - SP-HS - Lange: 2,50m

4780131-H-GC [SE - splice equipment - LC - OM4 - GC - grade C - SP-HS - length: 2.50m]

Legende:
[legend]
SE - SpleiRequipment, dabei: [SE - splice equipment, with:
HS - High Standard (Markenstecker) HS - High Standard (brand connector)
o GB - Grade B GB - Grade B
GC- Grade C GC - Grade C
SP - Spleil3protektor: SP - splice protector:
CR - Crimp Version CR - crimp version
HS - Heatshrink Version HS - heat shrink version]
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